Ihr Seminarprogramm

Seminar:
Datum:
Uhrzeit:

Ort:

Uhrzeit

Bis 09:00 Uhr
09:00 Uhr

09:15 Uhr

10:00 Uhr

10:45 Uhr

11:00 Uhr

12:00 Uhr

13:00 Uhr

13:45 Uhr

14:30 Uhr

14:45 Uhr

15:45 Uhr

16:45 Uhr

Architektenseminar Fa. Eck, Dossenheim
10.10.2019

09:00 — 17:00 Uhr

DAW SE Verwaltungsgebaude, Eduard-Murjahn-Saal
Treffpunkt Empfang Neubau

RofRdorfer Strale 50
64372 Ober-Ramstadt

Themen

Eintreffen der Teilnehmer am Empfang
BegriiBung

DGNB - System

e Einfluss von Farben und Lacken in der DGNB-Zertifizierung

Digitaler Werkzeugschrank fiir Architekten und Planer
e BIM Information Modeling

e CAD Konstruktionsdetails

Kaffeepause

QualitatsmaBnahmen fiir ein gesiinderes Innenraumklima

Mittagessen in der Cafeteria

Farben und Lasuren aus nachwachsenden Rohstoffen

Lebensraume und visuelle Barrierefreiheit

o Farbgestaltung fir das Wohnen im Alter
Kaffeepause

Gradwanderung zwischen raumakustischer Gestaltung,
Nachhall, Lirmreduzierung und Design

Werksfiihrung — Nachhaltige Produktion

Abschlussdiskussion

Verabschiedung und Ausgabe der Teilnahmebescheinigungen

Seminarorganisation der Caparol Akademie — so erreichen Sie uns:

Haus des Handwerks * RoBdorferstraRe 40 » 64372 Ober-Ramstadt

Andrea Wagner « Simona Schiitz » Kerstin Hofmann — Telefon: 06154 71-72123 oder ober-ramstadt@caparol-akademie.de
Caparol Niederlassung Berlin * SchnellerstraRe 141 « 12439 Berlin

Tilla Kranzusch — Telefon: 030 63946-226 oder berlin@caparol-akademie.de

Caparol Akademie m‘

Wissen ist Werkzeug

CAPAROL

Referenten

Dipl. Ing.(FH) Bjorn Schon
RMI Umwelt & Sicherheit,
DGNB-Consultant

Dipl. Ing. Architekt
Oliver Junglas
DAW Objektmanagement

Wolfgang Hoffmann
Caparol Sen. Markenmanager

Wolfgang Hoffmann
Caparol Sen. Markenmanager

Diplom-Farbdesignerin (FH)
Margit Vollmert
Caparol FarbDesignStudio

Alexander Barchfeld
Caparol Akustik Produktmanager



