

Seminar: Architektenseminar Fa. Eck, Dossenheim

Datum: 10.10.2019

Uhrzeit: 09:00 – 17:00 Uhr

Ort: DAW SE Verwaltungsgebäude, Eduard-Murjahn-Saal

Treffpunkt Empfang Neubau

Roßdörfer Straße 50 64372 Ober-Ramstadt

Uhrzeit	Themen	Referenten
Bis 09:00 Uhr	Eintreffen der Teilnehmer am Empfang	
09:00 Uhr	Begrüßung	
09:15 Uhr	DGNB - SystemEinfluss von Farben und Lacken in der DGNB-Zertifizierung	Dipl. Ing.(FH) Björn Schön RMI Umwelt & Sicherheit, DGNB-Consultant
10:00 Uhr	 Digitaler Werkzeugschrank für Architekten und Planer BIM Information Modeling CAD Konstruktionsdetails 	Dipl. Ing. Architekt Oliver Junglas DAW Objektmanagement
10:45 Uhr	Kaffeepause	
11:00 Uhr	Qualitätsmaßnahmen für ein gesünderes Innenraumklima	Wolfgang Hoffmann Caparol Sen. Markenmanager
12:00 Uhr	Mittagessen in der Cafeteria	
13:00 Uhr	Farben und Lasuren aus nachwachsenden Rohstoffen	Wolfgang Hoffmann Caparol Sen. Markenmanager
13:45 Uhr	Farbgestaltung für das Wohnen im Alter	Diplom-Farbdesignerin (FH) Margit Vollmert Caparol FarbDesignStudio
14:30 Uhr	Kaffeepause	
14:45 Uhr	Gradwanderung zwischen raumakustischer Gestaltung, Nachhall, Lärmreduzierung und Design	Alexander Barchfeld Caparol Akustik Produktmanager
15:45 Uhr	Werksführung – Nachhaltige Produktion	
16:45 Uhr	Abschlussdiskussion Verabschiedung und Ausgabe der Teilnahmebescheinigungen	